
strana 1 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

č. 661ZDARMA

9/2024
STŘEDA  25. 9. 2024POVODNĚ 2024

OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM VE SPORTOVNÍM AREÁLU
Léto nám pomalu končí a my můžeme poděkovat všem, kteří si u nás 
zasportovali, občerstvili se či pohráli. 
Počasí bylo jak na Sahaře, občas nás to také spláchlo přívalovými dešti, 
ale bojovali jsme statečně. Antukové kurty jsme opakovaně doplňovali 
o antuku, zavlažovali, upravovali a udržovali kvalitní. Horké dny jsme 
obohatili o zavlažovací mlhu. Bar nabízel různé laskominy, drinky. Na 
své si přišly náruživí sportovci i mlsné jazýčky.
Proběhlo i několik aktivit, o kterých jsme průběžně informovali, např. tur-
nájek v minigolfu, turnaj v deskových hrách a velký ohlas mělo cvičení 
s malými dětmi. 
A co zimní období? Chladné počasí - jak v něm přežít a zahřát se? 
Prostě přijďte k nám na areál. 
I v chladném počasí je se na co těšit. Chystáme pro vás rozšíření otvíra-

cí doby wellness zóny, po kterém jste minulou sezónu toužili. Prodlouží 
se tak nabídka pro rezervace skupin i hodiny pro veřejnost (ať už smí-
šené skupiny či ženy/muži). Sportbar bude přesunut dolů do tělocvičny 
vedle wellness zóny (stejně jako loni).
Tělocvična i malý cvičební sál zůstává v nabídce po celý týden, tedy 
i o víkendu.  Malý sál je vhodný k mnoha aktivitám, které nevyžadují 
velký prostor: stolní tenis, jóga, aerobic, protahovací cvičení,…
Znáte někoho, kdo má kurz masírování a nemá vlastní prostory? I to 
není problém. K dispozici máme plně vybavenou masírovací místnost. 
Těšíme se na vás – Ruslana Bahriy, Miloš Dušek a Eduard Kašpar.
       
 

Mgr. Lucie Švarcová, tajemnice MěÚ

SPORTOVIŠTĚ:

300 Kč/hod

200 Kč/hod

1 tenisová raketa + 2 míčky 50 Kč
1 míč - volejbal, nohejbal, basket 50 Kč
1 badmintonová raketa + 2 míčky 50 Kč

RELAXACE - SAUNA:

Vstup do sauny pro skupinu 800 Kč/2hod
Vstup do sauny pro jednotlivce 200 Kč/2hod
Zapůjčení županu 80 Kč
Zapůjčení prostěradla , ručníku 50 Kč
Pronájem hydromasážní vany 500 Kč/hod
Pronájem masážní místnosti 200 Kč/hod

Předplatné skupina 10+1 vstup 
zdarma 8 000 Kč

Předplatné jednotlivec 10+1 vstup 
zdarma 2 000 Kč

Předplatné 10+1 hodina zdarma - 
tělocvična 3 000 Kč

Předplatné 10+1 hodina zdarma - 
malá tělocvična 2 000 Kč
Rezervovat sportoviště lze na telefonním čísle 608 522 871 a na http://www.krasnalipa.cz/areal.php
Rezervovat sportoviště lze pouze po celých hodinách. 
Tento ceník je v platnosti od 1.10. 2024. Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH.

Schváleno v radě města usnesením č. 25-01/2024 dne 15. 7. 2024

 stolní tenis, joga, aerobic, zdravotní cvičení atd.

Tělocvična:
sítě a branky (dle sportu) v ceně

Cvičební sál (malá tělocvična):

1-4 osoby,každá další osoba 200 Kč

PRONÁJEM SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ:

Popis Cena Poznámky

Rezervace pro skupiny v rezervačním on-line systému 
nebo tel. 608522871 nejpozději den předem 

Popis Cena Poznámky

www.krasnalipa.cz - sportareal@krasnalipa.cz - 608 522 871

Zvýhodnění a slevy Cena Poznámky

Platnost 3 měsíce od zaplacení 

Platnost 3 měsíce od zaplacení 

Platnost 3 měsíce od zaplacení 

Platnost 3 měsíce od zaplacení 

vč. sektu
plně vybavená 

CENÍK SPORTOVIŠŤ A VYBAVENÍ 
ZIMA od 1. 10. 2024



strana 2 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

www.komunitnicentrum.com
Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa

Osobní asistence
domácí péče o seniory  

a osoby se sníženou soběstačností
pokorna@komunitnicentrum.com

telefon 770 125 693

Odborné sociální poradenství 
Občansko-právní poradenství 

JUDr. Pražák
 Insolvence/oddlužení

hanzlicek@komunitnicentrum.com
telefon 777 925 302

kamenarova@komunitnicentrum.com
telefon 777 291 359

Retrostipendia
lunakova@komunitnicentrum.com

telefon 775 441 238

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

kucerova@komunitnicentrum.com
telefon 774 974 583

Terénní programy
jansova@komunitnicentrum.com

telefon 777 036 828

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

T-klub
PO - SO 13:00 - 19:00

Amari klub 
PO - PÁ 12:00 - 17:00

galbava@komunitnicentrum.com
telefon 775 708 087

Klub Včelka
pro předškoláky od 3 do 6 let

PO - PÁ 8:00 - 13:00
hadravova@komunitnicentrum.com

telefon 774 020 265

Půjčovna kompenzačních pomůcek
telefon 777 925 302

Prádelna Kolíček
praní, žehlení, mandl

monika.likarova@seznam.cz
telefon 607 234 516

SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO)

Nálepky na sběrné nádobě (popelnici):
zelená – svoz každý týden;
žlutá – svoz 1x za 14 dní;
červená – od 1. 10. do 31. 3. svoz každý týden, 
                 od 1. 4. do 30. 9. svoz 1 x za 14 dní;
bílá – svoz každý týden pouze od 1. 10. do 31. 3.

Svozové dny (SKO):
úterý – Vlčí Hora, Zahrady, Kamenná Horka, Dlouhý 
Důl, Kyjov, Sněžná;
pátek – Krásná Lípa, Krásný Buk, Zátiší.

SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU (PYTLOVÝ SVOZ) 
VŽDY VE ČTVRTEK V LICHÉM TÝDNU

Nejbližší svoz tříděného odpadu 
se uskuteční: 10. 10., 24. 10., 7. 11.

Pytle na tříděný odpad si lze zdarma vyzvednout 
na TS Krásná Lípa, Pletařská 22/3. Do pytlů se 
třídí tyto odpady: papír a nápojové kartony, plasty, 
polystyren, sklo, kovy, baterie. Naplněné a zavázané 
pytle umisťujte na svozovou trasu nejpozději do 8:00 
hodin v den svozu. Mapku svozu najdete na webu 
www.krasnalipa.cz v menu Úřad ► odpadové 
hospodářství. Podrobné informace získáte na MěÚ 
tel.: 412 354 833, nebo na TS města tel: 412 354 848.

NABÍDKA 
MAJITELŮM PSŮ
Město Krásná Lípa již delší dobu nabízí kaž-
dému majiteli psa, který má u nás zaplacený 
místní poplatek, k bezplatnému odběru sáčky 
na psí exkrementy. V případě zájmu vám bu-
dou vydány v pokladně MěÚ nebo v kanceláři 
technických služeb v ulici Pletařská. Děkuje-
me všem majitelům pejsků za používání sáčků 
na psí exkrementy. 

KANCELÁŘ SENÁTORA 
ZA DĚČÍNSKO ZBYŇKA LINHARTA
Adresa: 
Varnsdorf, Generála Svobody 1905

Úřední dny: 
každé pondělí vždy od 14:00 do 16:30 hodin, 
jinak dle přítomnosti nebo po dohodě

Asistent: Bc. Radim Burkoň, 
tel.: 773 289 605, e-mail: radim@burkon.cz, 
https://www.facebook.com/linhart.krasnalipa



strana 3 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VZPOMÍNKA
Letos je to 18 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek 
a dědeček Karel Portl. S láskou stále 
vzpomínají manželka Helena, syn Ka-
rel s rodinou a dcery Martina a Hela 
s rodinami.

HOLYWOODSKÁ NOC

KLENOTY ČESKÉ DUCHOVNÍ HUDBY ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY

Zaplněný sál kulturního domu přivítal v sobotu 17. srpna komorní sou-
bor Virtuosi di Praga. Průvodní slovo dirigenta Oldřicha Vlčka provázelo 
koncertem, který nabídl skutečné lahůdky, a milovníci hudby si přišli 
na své. Mohli si vychutnat mimo jiné skladby od Mozarta, Rosinniho, 
Bernsteina, Dvořáka, Sartoriho a celý večer zakončil Radetzkyho March 

od J. Strausse.  Obrovské umění celého souboru rozezvučelo celý sál 
a roztleskalo publikum. Jeho bouřlivý potlesk byl poděkováním za vy-
nikající výkony všech, kteří koncert připravili a přivezli nám skutečný 
zážitek.

V nově zrekonstruované kapli ve Vlčí Hoře se v sobotu 24. srpna usku-
tečnil poslední koncert letošního krásnolipského kulturního léta. Trio 
Musica Dolce Vita, které zde vystoupilo, se věnuje interpretaci skladeb 
pro flétnu a harfu v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálkové 
a skvělé harfenistky Zbyňky Šolcové. Nechybí samozřejmě mezzo-
sopranistka Daniela Demuthová. V jejich podání jsme se mohli ponořit 
do skladeb českých autorů, jelikož byl celý koncert věnovaný letošnímu 
Roku české hudby.

Pozici asistenta prevence kriminality pro město Krásná Lípa vykonává 
pan Rudolf Herák. Je to terénní pracovník a v případě potřeby se na něj 
můžete obrátit přímo „na ulici“ či ho kontaktovat na tel. č. 773 766 938.
Jeho hlavní aktivity:
• poradenství sociálně vyloučeným osobám, zejména obětem a svěd-

kům trestné činnosti či protiprávního jednání
• komunikace, pomoc obyvatelům 
• doporučení na poskytované sociální služby 
• dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek města,
• dohled převážně u základní školy (ve školní rok), altán a hřiště u Ci-

mráku, altán u autobusové zastávky, průchod z náměstí na sídliště, 
u T-klubu v čase mimo provozní dobu a další riziková místa,

• tlumení vznikajících problému v jejich počátku např: rušení nočního 
klidu, narušování veřejného pořádku, volné pobíhání zvířat, nad-
měrný hluk, nevhodné chování, znečišťování veřejného prostranství 
a životního prostředí, kouření mládeže a vandalismu

• zabezpečení rizikových míst např. zajištění otevřených kanálů, sběr 
injekčních stříkaček do přidělené nádoby, 

• hlášení nebezpečných míst a událostí např. střepy na hřišti
• pomoc PČR a dalším úřa-

dům
• upozorňování na výskyt 

trestné činnosti či proti-
právního jednání,

• přispívání při ochraně 
a bezpečnosti osob a při 
ochraně majetku.

Pokud potřebujete pomoc, 
nebojte se, obraťte se na něj. 
Asistent je označen na ob-
lečení nápisem Asistent 
prevence kriminality Krásná 
Lípa.
Projekt „Krásná Lípa - asi-
stent prevence kriminality 
– 2024“ finančně podporuje 
Ministerstvo vnitra ČR. 
Rudolf Herák
tel. č 773 766 93

Mgr. Lucie Švarcová, 
tajemnice MěÚ



strana 4 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VEZMI SVOU DUŠI NA KAFE 
A DOPŘEJ JÍ PÉČI…

LÉTO S T-KLUBEM
….takto pojmenovala Agentura Pondělí další ročník setkání s veřejností 
nad tématem duševního zdraví.  Akce se koná v pondělí 7. 10. 2024 
v prostorách kavárny Balahala v Rumburku od 9:00 do 16:30 hodin a je 
součástí celorepublikové kampaně Týdny pro duševní zdraví. 
     „Každý čtvrtý člověk zažije ve svém životě nějakou formu duševního 
onemocnění. Duševní zdraví se týká nás všech. Všichni ho můžeme 
rozvíjet a všichni o něj můžeme přijít. Součástí duševního zdraví může 
být také zotavení z psychické krize nebo duševní nemoci,“ sděluje k té-
matu jedna z organizátorek akce Petra Kindiuková a k samotnému pro-
gramu pak dodává: „Setkání bude probíhat ve dvou blocích, dopolední 
program vyhradíme pro odbornou veřejnost, např. pro poskytovatele 
sociálních služeb, pedagogy, opatrovníky apod. Odpolední blok bude 
určen pro zájemce z řad laické veřejnosti. V obou půldnech budou pro-
bíhat zajímavé přednášky a besedy s odborníky a lidmi se zkušeností 
s duševním onemocněním. Plánujeme promítat filmy s danou témati-
kou, nabídneme ochutnávku relaxačních technik, sdílení zkušeností, 
a to vše u dobré kávy.“   
Jak svou duši a mysl ošetřit? Přijďte se inspirovat, popovídat, nebo se 
zrelaxovat např. u jógy a meditace. Pro další informace kontaktujte Bc. 
Petru Kindiukovou, tel.: 737 538 241, www.agenturapondeli.cz nebo 
nás sledujte na facebooku. 

Zuzana Havránková, Agentura Pondělí

Agentura Pondělí, z. s.  je nezisková organizace, která  poskytuje služ-
by pro osoby se zdravotním postižením ve Šluknovském výběžku, kde 
v rámci programu „Tým pro duševní zdraví“ poskytuje podporu lidem se 
zkušeností s duševním onemocněním. 

Letní provoz NZDM probíhal v krásném prostředí T - klubu, který dětem 
poskytl nesčetně možností. Klubem prošlo 36 dětí, které se věnovaly 
letní škole, logopedii a učení se novým dovednostem. Věřte, že je po-
těšením vidět v ranních hodinách čekající děti, které už se nemohou 
dočkat, až s vámi stráví čas a dožadují se naplnění svých povinností 
a tužeb. 
Navštívilo nás mnoho zajímavých osobností, které předaly dětem to 
nejcennější, své zkušenosti a sdílení životní cesty - Karel a Irena Kří-
žovi Stromy a život, Roman Vaněk se svým věrným čtyřnohým přítelem 
Život jde dál, Jan Bezek jako náčelník indiánské vesnice Rosehill, ka-
pela Kousavá deka, která nenechala děti v sedu. Každý prožitek dětem 
ukazuje, jak je život pestrý, a že životní cesty se mohou ubírat mnoha 
směry.
"Piráti na obzoru, pojedeme parníkem, budeme kovbojové, prohlídneme 
si divoká zvířata v Zoo. Tolik zajímavých věcí si vyrobíme a nakreslíme 
a otestujeme si své znalosti třeba u AZ Kvízu......Krásný svět dětí, plný 
představ, fantazie a snů". Jen náhodný výčet různorodých aktivit, které 
jsme prožili přes léto na T - Klubu. Léto je nenávratně za námi, ale zů-
stali v nás vzpomínky na zážitky plné zábavy, poznání a dobrodružství.  
Děkuji kolegům, a hlavně dětem za krásné prázdniny....
Letní škola poskytla toto vše dětem díky podpoře Nadačního fondu 
Clementia.

Klára Baráková, Kostka Krásná Lípa - NZDM

"Když každej občan pošle na účet jen pětistovku, 
tak hrobka bude zase pěkná."



strana 5 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

SPORTOVÁNÍ DĚTÍ NA SPORTOVNÍM AREÁLU
Děti z našich školek měly možnost se během prázdnin několikrát zú-
častnit sportovních soutěží, které pro ně zorganizoval personál areálu 
pod vedením trenéra Miloše Duška. Každá jednotlivá akce vždy začala 
správným rozběháním, rozcvičením a protažením. Děti se mohly ak-
tivně v rámci těchto akcí naučit běžeckým základům. Vyzkoušely si 
některá nová cvičení, házení speciálními pomůckami a další. V rámci 
soutěží se běhaly štafety, hrálo se s různými míči, házelo se speciálními 
pomůckami. Jeden den si děti ozkoušely i opravdový přespolní běh přes 
celý areál. Na začátku školního roku se akce sportování zúčastnily i děti 
z celé školní družiny. Pro nejlepší byly připraveny medaile, diplomy a na 
osvěžení meloun a palačinky. Každá akce byla zpestřena hudebním do-

provodem a na osvěžení byla na areálu instalována vodní mlha, která 
přišla velmi vhod v letošním horkém létě.
Od října budou děti ze školek každý týden chodit v dopoledních hodi-
nách v rámci pobytu ve školkách do tělocvičny na areálu, kde se jim 
bude věnovat sportovní trenér.
Dále budou moct děti po vyučování od října navštěvovat mimo jiné 
i sportovní kroužek zaměřený na atletické základy a zdokonalování zá-
kladních sportovních dovedností. Tento kroužek bude pro děti od 6 do 9 
let k dispozici každé pondělí a úterý od 15 do 16 hod. Bližší informace 
na tel. čísle 724 787 536.

Miloš Dušek



strana 6 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

POHLEDNICE ZE ŠVÉDSKA

PAN JIŘÍ ZŮSTAL DOMA                                                                                     

Tak se mi po letech splnil jeden sen, po cestě 
do Švýcar, která měla služební aspekty, jsem 
se vydal na konci července do Švédska: jen 
jezera, památky, lidé a odpočinek. Cílem mého 
putování v té krásné zemi borovic na kamen-
ných březích, Stockholmu – vlastně Benátek 
severu, a koupání ve vodě osvěžující i svou 
čistotou, byl panský dům v Mårbacka, místo, 
kde žila a zemřela předchůdkyně Astrid Lind-
grenové Selma Lagerlöf. Byla první ženskou 
nositelkou Nobelovy ceny za literaturu, psala 
romány na jedné straně evangelicky zbožné, 
a přitom s dávkou napětí a vztahem k lidové 
slovesnosti, a navíc velmi sociálně progresiv-
ní – třeba s důrazem na ženská práva, životní 
situaci dělníků. V českém prostředí bude asi 
nejznámějším dílem Cesta Nilse Holgerssona 
Švédskem. Kniha, která by měla být opravdu 
v každé knihovně, pokud možno v nepře-
pracovaném vydání. Malý Nils zlobí, nechce 
s maminkou a tatínkem do kostela, a i jinak je 
to pěkný nezbedník – na statku, kde žijí, trápí 
všechny zvířátka, je zlý a poťouchlý. Nakonec 
rozzlobí i domácího skřítka, který z něj udělá 
chlapce tak vysokého, jak je jen palec. A osud 
tomu chce, že se na hřbetu domácího housera 
Martina vydá na cestu Švédskem s hejnem di-
vokých husí. A přitom poznává, jak důležité je 
zastávat se slabých, pomáhat zvířátkům i proti 

lidské zvůli, 
jak důležité je brát přírodu jako Boží království 
a všechny jeho obyvatele jako sestry 
a bratry, roste mravně, chce se říci, k odpověd-
nosti, lásce a ohleduplnosti. 
Než se k těm třem slovům na závěr dnešního 
setkání s vámi vrátím, rád bych Vám dovyp-
rávěl příběh Selmy Lagerlöf i mé cesty za ní. 
Selma byla pozoruhodná žena, krásná i citlivá, 
vykoupila nazpět zadlužený rodinný statek, 
pomáhala místním firmám i lidem a nakonec 
se zasadila o záchranu několika židovských 
rodin z nacistického Německa. Její životaběh 
byl spjat s tajemstvím, předstírala nemoc kon-
četin, aby se nemusela vdát, protože tajně 
milovala ženy. Kniha jejího životního zápolení 
se uzavřela v půli války, v roce 1940 a tehdej-
ší švédská společnost by nebyla připravena, 
snést vyprávění o národní spisovatelce se za-
kázanou láskou. Dnes je Švédsko dál a já si 
tiše přeji, aby dál byla i Česká republika.
A nyní k těm třem slovům: odpovědnost, láska 
a ohleduplnost. Je to pár dní, co se děti vydaly 
do škol, mateřských, středních i základních. 
Moc bych si přál, aby šíře vědomostí, které 
tam děti určitě nabydou, se jim od učitelů do-
stalo vedení k těmto jmenovaným ctnostem. 
Vždyť my všichni potřebujeme žít ve městě, 
kraji i zemi, 

kde mladí lidé přebírají odpovědnost za dění 
ve společnosti, kde se jim dává prostor, byť se 
nám dospělým mohou zdát jejich nápady bláz-
nivé. Potřebují bezpečné prostředí, v němž 
mohou nejen milovat, koho chtějí, ale i říkat 
svobodně své názory, kde mohou být dětmi. 
A nakonec potřebujeme děti více než jindy vy-
chovávat 
k ohleduplnosti, k tomu, že i slova mohou zra-
ňovat, že nejsme středem světa, a že nežije-
me jen pro sebe, ale také pro Pána Boha, lidi 
kolem nás, rodinu, město i vlast, 
či přírodu.
A ještě jednu věc jsem si v té severské zemi 
uvědomil, že se tam lidé společně učí jíst 
v kantýnách, kde za levný peníz může ke stolu 
zasednout kdokoliv, bohatý 
i chudý. Kéž se nám tohle daří uskutečňovat 
nejen v evangelickém sboru na Šluknovsku, 
ale i ve všech farnostech, spolcích a společen-
stvích a ano, i v rodinách.
Srdečně váš Richard F. Vlasák, evangelický 
farář (FS ČCE Šluknovsko)
PS: Kdybyste si chtěli pohovořit, jsem zde pro 
Vás. Tel. číslo: 605 479 364,
email: vlasak.rf@gmail.com. Termíny bohoslu-
žeb a aktuální program na: http://cce-
sluknovsko.cz/.

Pan Jiří, kterému je úctyhodných 95 let, 
žije ve svém bytě větší část svého živo-
ta, cítí se tam být doma. Pečuje o něj 
jeho syn. Každý den ho také navštěvují 
asistentky sociální služby Kostky, kte-
ré mu pomáhají zvládat běžné denní 
činnosti. V době, kdy pan Jiří podstou-
pil operaci krčku, syn podal žádost 
o umístění svého otce do domova pro 
seniory. Nemyslel si, že je možné péči 
doma zvládnout. Když domov pro seni-
ory stanovil datum nástupu, byla to pro 
syna jistá úleva.

Pan Jiří se však do domova příliš netěšil: Doma měl svůj život, vzpomín-
ky na milovanou manželku a známé prostředí, které bylo jeho útočištěm. 
Služba ho mohla v jeho přání podpořit. Setkali jsme se s jeho synem a zku-
sili najít vhodné řešení. Služba nabídla větší časový rozsah a převzetí vy-
braných činností, tak aby péče o pana Jiřího byla dostatečně zajištěna. 
Syn tak mohl předat službě činnosti, které časově i fyzický těžko zvládal.
Aby mohl pan Jiří zůstat neustále v kontaktu, bylo nutné, aby měl vždy 
u sebe mobilní telefon. Požádali jsme jednu naši klientku, která ráda háč-
kuje, aby panu Jiřímu vytvořila háčkovanou kapsičku na telefon, kterou by 
mohl nosit na krku. Díky tomu má mobil vždy u sebe a může rychle přivolat 
pomoc nebo reagovat na telefonáty z rodiny.
A jak je to dnes? Pan Jiří mohl zůstat doma, to pro něj bylo nejdůležitěj-
ší. A jeho syn se dočkal úlevy od náročné péče. Syn je spokojený, že se 
o jeho otce postará odborná služba Osobní asistence a on má více času 
pro sebe i rodinu.

Bc. Ivana Pokorná, vedoucí služby Osobní asistence, 
Kostka Krásná Lípa

KAZBEK
Krásnolipská vlajka se v letošní letní sezoně také objevila v Gruzii 
v pohoří Kavkazu na třetí nejvyšší hoře Kazbek vysoké 5044m díky 
Krásnolipským sportovcům. Pavel Suchý a Miloš Dušek, kteří si tam 
vystoupali během své aktivní dovolené.



strana 7 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

STŘÍPKY Z NAŠÍ ŠKOLY - NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

KULTURNÍ TIPY ROSTI KŘIVÁNKA

ZÁŘÍ – je to přelomové období, kdy si s tro-
chou nostalgie užíváme ubývající sílu slun-
ce, ještě si ho plnými doušky vychutnáváme 
v krásném babím létě, ale rána už jsou chlad-
ná a vlhká. Uvědomujeme si konečnost tohoto 
léta. Nastává čas podzimní rovnodennosti, 
kdy slunce přechází přes rovník, což nastává 
na jaře a na podzim. Den je stejně dlouhý jako 
noc. Budeme užívat barevnosti podzimu.
Začala škola, nový školní rok 2024/25 a s ním 
spousta povinností, ale i pravidelnější rytmus 
a řád. Oslavili jsme s radostí první školní den. 
Do prvních tříd usedlo 36 žáčků. Je to pro ně 
velká událost, jejich svět se rozšiřuje, oni ješ-
tě nevědí, co je přesně čeká. Celým školním 
rokem je budou provázet paní učitelky Voldři-
chová Jana a Svatoňová Věra. Přejeme všem 
hodně úspěchů v novém školním roce.          

Mgr. Renáta Hegnerová 

KONCERTY
29. 9. Hnedle o dva dny později potěšíme si 
prvním mandavajazzovým koncertem i na 
českém břehu Mandavy. A bude to hodně za-
jímavé, protože zbrusu nové seskupení. Varn-
sdorfskou JANU VÉBROVOU netřeba nikomu 
představovat. Nově ji můžeme vídat i v triu 
VÉBROVÁ VÁCLAVEK TICHÝ. Hravost. Ra-
dost. Něha. Nástrojová i hlasová neotřelost 
a suverenita. Na tohle spojení jsem hodně 
zvědav! Od sedmi Na Kopečku v Rumburku.

3. 10. nás čeká docela zásadní událost ve 
varnsdorfském divadle. Recitál jedné z nejlep-
ších sopranistek na českých operních jeviš-
tích, především na scénách Národního divadla 
v Praze. Za klavírního doprovodu skvělého 
Petra Smetáčka nás do říše operních árií pře-
nese japonská zpěvačka YUKIKO KINJO! Kdo 
má rád klasiku a operu zvlášť, nesmí chybět! 
Začínáme v šest.

10. 10. Zase Mandava Jazz, tentokrát ve vel-
kém sále varnsdorfského divadla – a jedna 
z letošních festivalových lahůdek. Charisma-
tický hobojista VILÉM VEVERKA, jeden z nej-
uznávanějších českých virtuózů klasické hud-

by, vytvořil před pár lety pozoruhodný soubor, 
který propojuje klasiku, jazz a další žánry sou-
časné hudby. Originální trans-fusion styl ještě 
zvýrazní vynikající rockový kytarista MICHAL 
PAVLÍČEK (Pražský výběr, Stromboli). Kon-
cert má strhující atmosféru a začíná v sedm.

18. 10. osm večer, Pivovar Kocour Varnsdorf: 
velmi mimořádný koncert Mandava Jazzu. 
Čerstvý ambasador festivalu DAN BÁRTA 
přijede jen ve dvou – s kytaristou JAROSLA-
VEM FRIEDLEM. Už jen to, že je počet míst 
v sále omezen (a je tedy třeba hodit sebou při 
nákupu vstupenek) svědčí o mnohém. Já ten 
koncert viděl. Můžete-li, jděte. Úplně jiný Bár-
ta. Klidný, uvolněný, komorní. Zpívá naprosto 
nečekané věci – od amerických lidovek po pís-
ničky Richarda Müllera. Komu se podaří urvat 
lupen, na tenhle večer nezapomene.
Vložit: Bárta.jpg

24. 10. Má-li někdo rád Jakuba Smolíka, ví 
proč a není třeba mu nic vysvětlovat. Na prk-
nech varnsdorfského divadla oslaví své půlku-
laté narozeniny při koncertu nazvaném JAKUB 
SMOLÍK TOUR 65. Host, kterého si pozval, 
není o nic méně atraktivní – MONIKA ABSO-
LONOVÁ. Tak o sedmé večerní v divadle!

27. 10. Začínáme v 15:07! S čím? Moudří už 
vědí. Je tu tradiční koncert v jedoucím vlaku! 
Specialita Mandava Jazzu tentokrát obzvláště 
vyšperkovaná. Na trase Seifhennersdorf – Li-
berec a zpátky se odehraje vystoupení OTTO 
HEJNIC SAX TRIO – JAZZ TRAIN. Světově 
známý a velmi vyhledávaný bubeník Otto Hej-
nic přibral na cestu vynikajícího slovenského 
kontrabasistu Jana Feča a velšského saxofo-
nistu Osiana Robertse. Po celou dobu jízdy 
kolem Mandavy nás budou bavit skvělé rytmy 
inspirované newyorskou jazzovou scénou, 
jako jazz, groove, latin a R&B, ale i tradičními 
českými evergreeny jako je Život je jen náho-
da.

31. 10. Mandava Jazz poprvé zavítá do 
Rybniště, do zdejšího kulturáku. A hned to 
bude hodně mimořádný nářez: MIKE ROSS 
BAND, kapela šestinárobného držitele British 
Blues Awards, vynikajícího kytaristy a majite-
le uhrančivého hlasu Mika Rosse, který sice 
pochází ze severovýchodu Británie, ale zdroje 
jeho hudby tkví kdesi v deltě řeky Mississi-
ppi, v místech, kde se rodilo blues. Ve svých 
skladbách je přetavil do bluesrockové podoby 
a je to fakt zážitek. Od osmi večer.

DIVADLO
9. 10. od sedmi ve varnsdorfském divadle zaži-



strana 8 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

jeme dost nebývalé představení. Jeden herec 
– patnáct rolí. Nečekané zvraty, konflikty, crazy 
situace jako z němého filmu. Ztvárnit patnáct 
rolí v osmdesáti minutách, to vyžaduje pečli-
vě vypilovanou mimiku, specifické výrazové 
prostředky, schopnost okamžitého převtělení. 
A kdo tohle všechno spolehlivě dá? Inu, MI-
ROSLAV TÁBORSKÝ, přece! Hra se jmenuje 
BLÁZINEC a je to napínavá groteska o světě, 
ve kterém se vlády zmocní blázni z jednoho 
psychiatrického ústavu.

13. 10. Nedělní pohádka s dětmi, konkrétně 
od tří odpoledne – co může být rodinnějšího? 
Tentokrát vám varnsdorfské divadlo nabízí 
dosti neotřelý pohled na klasiku. PERNÍKOVÁ 
POHÁDKA Docela velkého divadla Litvínov 
klade dost zábavných otázek. Jak by se líbilo 
vám, kdyby kolemjdoucí začali okusovat váš 
dům? Byla Ježibaba skutečně zlá? Tak to za-
jděte zjistit.

13. - 19. 10. Vypuká už osmačtyřicátý ročník 
přehlídky ČESKOLIPSKÝ DIVADELNÍ POD-
ZIM. Probíhá v Jiráskově divadle a jeho cílem 
je rozšiřovat obzor těm, kdo chtějí okusit zají-
mavá a inspirativní divadla nebo se seznámit 
s jinými divadelními formami. Mrkněte na pro-
gram, divadelní zvídavec si rozhodně vybere!

VÝSTAVY
2. 10. Ve foyeru varnsdorfského divadla pro-
běhne od šesti hodin vernisáž výstavy obra-
zů pozoruhodného českého malíře JIŘÍHO 
HAUSCHKY, kterého Londýně znají možná 
lépe než v Česku. Vystavená kolekce se jme-
nuje POHLEDNICE Z NEKONEČNA a… ostat-
ně, co vám budu líčit nevylíčitelné – přijďte se 
podívat. Třeba i proto, že zahraje varnsdorfský 

muzikant IVAN PAJSRT – a to vždycky stojí  
za to!

VŠEHOCHUŤ
28. 9. Na svatého Václava, který je i Dnem 
české státnosti, můžete dělat spoustu věcí. Já 
nabízím dvě báječná povyražení, která klidně 
můžete stihnout obě. V deset ráno začíná (a do 
tří odpoledne trvá) DEN OTEVŘENÝCH DVE-
ŘÍ ZÁMKU ČESKÁ KAMENICE. Hned v deset 
ráno je dobré tu být, protože proběhne komen-
tovaná prohlídka západního křídla s majitelem 
renesančního paláce panem Jandou.

17. 10.  O půl sedmé večer veďte své kroky 
do malého sálu varnsdorfského divadla. Bu-
dete účastníky pozoruhodné akce a nebude 
vás to stát ani korunu. Jmenuje se ŽIVOT NA 
DOHLED HRANICE, jde o projekci dokumen-
tu spojenou s besedou a pořádá ji PAMĚŤ 
NÁRODA. Vzpomínky pamětníků z české 
i německé strany na život v pohraničí. Hra-
nice souvisí s politikou, ale také s kulturou 
a jazykem. Proč nás tak fascinuje, proč máme 
nutkání ji neustále překračovat? A jak souvisí 
hranice fyzická s hranicemi v našich hlavách 
a myslích? Uvádí Paměť národa. 

FILMY NA ŘÍJEN 2024

SOS POVODNĚ 2024

Středa 9. 10. od 17,00 hodin
OZI: Hlas pralesa
Orangutanka Ozi žije spokojeně v deštném 
pralese se svou rodinou. Jejich klidný život se 
změní jedné noci, kdy v lese vypukne požár…
Animovaný film pro děti, 86 min., vstupné 
100,-
Ozi: Hlas pralesa (2023) | ČSFD.cz (csfd.cz)

Středa 23. 10. od 18,00 hodin
Amerikánka
Nový český film. Příběh o holce, která přestala 
utíkat.
Drama/Fantasy, 110 min., vstupné 120,-
Amerikánka (2024) | Recenze - Externí | 
ČSFD.cz (csfd.cz)

Pomozte s námi lidem zasaženým povodněmi 
v Česku.
V současné době jsme v kontaktu s níže uve-
denými společnostmi. Zatím není potřeba ma-
teriální sbírky. Mnohem efektivnější je v sou-
časné době finanční pomoc. 

Například:
ADRA: 66888866/0300, VS: 391, 
IBAN: CZ16 0300 0000 00006688 8866
DIAKONIE: 2100691426/2010,  
IBAN: CZ50 2010 0000 0021 0069 1426
ČLOVĚK V TÍSNI: 72027202/0300, 
IBAN: CZ67 0300 0000 0000 7202 7202
CHARITA ČR: 44665522/0800, VS: 906, 
IBAN: CZ54 0800 0000 0000 4466 5522
Průběžně vás budeme informovat o dalších 
možnostech pomoci.



strana 9 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

 

       

 
Město Krásná Lípa ● Masarykova 246/6 ● 407 46 Krásná Lípa 

tel.: 412 354 820, mobil: 777 938 829, e-mail: podatelna@krasnalipa.cz 
IČ: 00261459 ● Banka ČS, a.s., Rumburk, č. ú.: 926075399/0800 

www.krasnalipa.cz

 

Výzva k odstranění překážky provozu na 
místních komunikacích a veřejném osvětlení 

 

Žádáme občany o odstranění stromoví zasahující z pozemku ve vašem vlastnictví do 
průjezdního profilu místních komunikací a do vedení veřejného osvětlení v majetku 
města Krásná Lípa. 

Odstranění prosím proveďte nejpozději v termínu do 31. 10. 2024. Pokud tak nebu-
de učiněno, provedou odstranění zaměstnanci Technických služeb města. 

Pouze v nutných případech – není-li ve vašich silách odstranění provést, zašlete nám 
vaše písemné vyjádření na e-mail: hlavova@krasnalipa.cz. V případě nejasností 
volejte na tel. č. 737 662 340, paní Hlavová. 

Opatření je prováděno v rámci přípravy na zimní údržbu komunikací.  
Děkujeme za pochopení. 



strana 10 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

I. Hlavní program

Kultura
Usnesení RM č. 26 – 01/2024
RM bere na vědomí přehled kulturních akcí 
v roce 2024 a přípravu akce Den Českého 
Švýcarska dle přílohy. RM děkuje spolkům, 
organizacím, Kulturní komisi, technickým služ-
bám města a dobrovolným hasičům za orga-
nizaci, pomoc a zajištění kulturního života ve 
městě.

II. Došlá pošta

Pronájem části p. p. č. 404/4, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení RM č. 26 – 02/2024
RM schvaluje pronájem části p. p. č. 404/4 
o výměře 80 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 
zřízení zahrady Janě Drobečkové, bytem Frin-
dova 979/4, Krásná Lípa.

Pronájem p. p. č. 418, k. ú. Krásný Buk
Usnesení RM č. 26 – 03/2024 
RM schvaluje pronájem p. p. č. 418 o výměře 
343 m2, k. ú. Krásný Buk za účelem zřízení 
zahrady k budoucímu rodinnému domu Ing. 
Martině Rušikvasové, bytem Krbická 273, Pra-
ha.

Pronájem části p. p. č. 1168/1, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení RM č. 26 – 04/2024
RM schvaluje pronájem části p. p. č. 1168/1 
o výměře 240 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 
zřízení zahrady Janě Lemfeldové, bytem Rum-
burská 977/5, Krásná Lípa.

Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti
Usnesení RM č. 26 – 05/2024
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. 2024/10/15 - 186 pro umístění 
kabelu NN v pozemku města p. p. č. 2950, k. 
ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle pří-
lohy.

Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti
Usnesení RM č. 26 – 06/2024
RM schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služeb-
nosti inženýrské sítě č. 2024/10/15 - 208 pro 
umístění vodovodní přípojky a vodovodu v po-
zemcích města p. p. č. 2764 a p. p. č. 2757/1, 
vše k. ú. Krásná Lípa s Renatou Alfery, bytem 
Dlouhý Důl 2, Krásná Lípa, dle přílohy.

Smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti
Usnesení RM č. 26 – 07/2024
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. 2024/10/15 - 215 pro kabelové 
vedení NN a rozpojovací skříň v pozemcích 
města Krásná Lípa p. p. č. 1471/1 a p. p. č. 
1449, vše k. ú. Vlčí Hora a p. p. č. 1128, k. ú. 
Zahrady s firmou ČEZ, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČ 24729035, dle přílohy.

Smlouva o zřízení věcného břemene
Usnesení RM č. 26 – 08/2024
RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení 
služebnosti č. 2024/10/15 - 209 pro umístění 
komunikačního vedení a zařízení v pozemku 
města p. p. č. 605/1 v k. ú. Kyjov u Krásné 
Lípy, s CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, dle pří-
lohy.

Smlouva o zřízení věcného břemene
Usnesení RM č. 26 – 09/2024 
RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zříze-
ní věcného břemene č. 2024/10/15 - 214 pro 
umístění plynovodní přípojky v pozemku měs-
ta p. p. č. 2769, k. ú. Krásná Lípa s GaSNet, s. 
r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 
IČ 27295567 a Josefem Schovancem, Neru-
dova 53/7, Krásná Lípa za jednorázovou úpla-
tu 2000 Kč, dle přílohy.

Vrácení jistiny
Usnesení RM č. 26 – 10/2024
RM bere na vědomí vrácení jistiny Martinu 
a Martě Ježkovým, oba bytem Chlumín 44.

Byty - pronájem - byt č. 3, 
Křinické náměstí 14/16
Usnesení RM č. 26 – 11/2024 
RM schvaluje pronájem bytu č. 3, Křinické ná-
městí 14/16, Romanovi Koišovi, bytem Karlo-
va 736, Varnsdorf. Veškeré opravy a úpravy si 
provede nájemce na vlastní náklady.

III. Různé

Byty - vyhlášení k pronájmu - Dům se soci-
ální službou
Usnesení RM č. 26 – 12/2024
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt 
č. 12, Nemocniční 1148/12 (Dům se sociální 
službou). Byt I. kategorie o velikosti 1+1 (39,86 
m2, sazba 80 Kč/m2). Při podpisu nájemní 
smlouvy se skládá kauce ve výši 3 nájmů včet-
ně záloh na služby. Byt je vhodný pro max. 2 
osoby. Veškeré případné opravy a úpravy si 
provede nájemce na vlastní náklady.

Byty - vyhlášení k pronájmu - Dům se soci-
ální službou

Usnesení RM č. 26 – 13/2024 
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt 
č. 18, Nemocniční 1148/12 (Dům se sociální 
službou). Byt I. kategorie o velikosti 1+1 (43,36 
m2, sazba 80 Kč/m2). Při podpisu nájemní 
smlouvy se skládá kauce ve výši 3 nájmů včet-
ně záloh na služby. Byt je vhodný pro max. 2 
osoby. Veškeré případné opravy a úpravy si 
provede nájemce na vlastní náklady.

Komunitní kompostárna
Usnesení RM č. 26 – 14/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí investiční dotace č. 2024/19/12 - 211 ve 
výši max. 3 770 000 Kč od Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČ 
70892156, na realizaci projektu Komunitní 
kompostárna Krásná Lípa.

Komunitní kompostárna, Krásná Lípa
Usnesení RM č. 26 – 15/2024
RM schvaluje výzvu k podání nabídky, zadáva-
cí dokumentaci pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Komunitní kompo-
stárna, Krásná Lípa“, dle přílohy.

Rekonstrukce Kyjovské přehrady 
- dodatek č. 1
Usnesení RM č. 26 – 16/2024
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2023/11/14 - 257 s firmou Amitera s. r. o., 
Hodkovská 493, Praha 9, IČ 24264687 na re-
alizaci díla „Rekonstrukce Kyjovské přehrady“, 
dle přílohy.

Zrušení usnesení
Usnesení RM č. 26 – 17/2024
RM ruší usnesení RM č. 24-05/2024 ze dne 
10. 6. 2024 o uzavření Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
2024/10/15 - 164.

Smlouva o dotaci ze SFŽP
Usnesení RM č. 26 – 18/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace č. 2024/19/12 - 216 na pro-
jekt „Úprava míst pro tříděný odpad“ se Stát-
ním fondem životního prostředí, Kaplanova 
1931/1, Praha 11, IČ 00020729, v rámci výzvy 
NPŽP 8/2023.

Odstoupení od smluv se SFŽP
Usnesení RM č. 26 – 19/2024
RM schvaluje odstoupení od smlouvy č. 
2022/19/12 - 247 a smlouvy č. 2022/19/12 
- 216, obě se Státním fondem životního pro-
středí ČR, Kaplanova 1931/1, Praha 11, IČ 
00020729, na poskytnutí dotace na projekty 
„Průzkum, posílení a budování nových zdrojů 
pitné vody - Krásná Lípa - Krásný Buk a Ky-
jov“ a „Průzkum, posílení a budování nových 

USNESENÍ Z 26. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 12.8.2024



strana 11 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

USNESENÍ Z 27. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 26. 8. 2024

zdrojů pitné vody - Krásná Lípa - Vlčí Hora, 
Sněžná“ pro nemožnost naplnění přísných hy-
gienických limitů pro pitnou vodu.

Kostka Krásná Lípa, p. o. - podání žádostí
Usnesení RM č. 26 – 20/2024
RM schvaluje Kostce Krásná Lípa, p. o. podá-
ní žádostí o dotace pro rok 2025 na:
a) poskytování registrovaných sociálních 
služeb,
b) NZDM fakultativní služby,
c) předškolní klub Včelka,
d) volnočasové aktivity pro děti,
e) podporu osob s dočasnou ochranou.

Kostka Krásná Lípa, p. o. 
- úprava prostor KC
Usnesení RM č. 26 – 21/2024
RM schvaluje organizaci Kostka Krásná Lípa, 
p. o. záměr provést rekonstrukci prostor komu-
nitního centra ve variantě A.

Kostka Krásná Lípa, p. o. - přijetí dotace
Usnesení RM č. 26 – 22/2024 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kostka 
Krásná Lípa přijetí dotace od města Rumburk 
na spolufinancování dotace na sociální služby 
pro rok 2024.

Smlouva o technickém zabezpečení voleb 
do zastupitelstev krajů 2024
Usnesení RM č. 26 – 23/2024 
RM schvaluje Smlouvu o technickém zabez-
pečení voleb do zastupitelstev krajů v roce 
2024 č. 2024/19/11 - 197 mezi městem Krásná 
Lípa a Základní škola a Mateřská škola Krásná 
Lípa, p. o., dle přílohy.

Pronájem NP - volby do zastupitelstev 
krajů 2024
Usnesení RM č. 26 – 24/2024
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor č. 2024/22/11 - 196 na pronájem voleb-
ní místnosti pro volby do zastupitelstev krajů 
v roce 2024 s Vanessou Škarydovou, Skalní 
400/23, Rumburk, IČ 08312761, dle přílohy.

Změna využití dotace - RoadCycling 

Events, z. s.
Usnesení RM č. 26 – 25/2024
RM schvaluje v souladu s Dotačním progra-
mem na podporu kulturní, sportovní, tělový-
chovné činnosti a práci s mládeží v roce 2024, 
bod 9) změnu účelu pro akci RoadCycling 
Events, z. s., Tour de Feminin 23. - 26. 5. 2024.
RM schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě č. 2024/15/21 - 98 o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města Krásná Lípa.

Smlouva o uměleckém vystoupení výkon-
ných umělců
Usnesení RM č. 26 – 26/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o uměleckém 
vystoupení výkonných umělců č. 2024/19/29 - 
217 na vystoupení vokální skupiny SKETY na 
akci Den Českého Švýcarska se Soudsgate s. 
r. o., Salvátorská 931/8, Praha, IČ 05368235 
dle přílohy.

Smlouva o zajištění uměleckého 
vystoupení
Usnesení RM č. 26 – 27/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění 
uměleckého vystoupení č. 2024/19/29 - 218 
s Klárou Víchovou, Tiché Údolí 11/4, Únětice, 
IČ 74730487 v rámci akce Den Českého Švý-
carska - koncert Kláry Vytiskové s kapelou dle 
přílohy.

Odprodej nepotřebné techniky
Usnesení RM č. 26 – 28/2024
RM schvaluje záměr odprodat havarovaný 
hasičský motocykl (čtyřkolku) značky Polaris 
za nejvyšší možnou nabídku a nákladní sklá-
pěcí automobil značky Renault Master oboje 
z důvodu nepotřebnosti a ukládá vedoucí TS 
Martině Hlavové zajistit odpovídající inzerci.

Linka bezpečí, z. s. - žádost
Usnesení RM č. 26 – 29/2024
RM neschvaluje žádost společnosti Linka bez-
pečí, z. s. o poskytnutí finanční podpory ve 
výši 10 000 Kč.

Pohledávky k rozpočtovým příjmům města 
Krásná Lípa k 30. 6. 2024

Usnesení RM č. 26 – 30/2024
RM bere na vědomí stav pohledávek k roz-
počtovým příjmům města Krásná Lípa k 30. 6. 
2024.

Přehled plateb místních poplatků 
za 1 - 6/2024
Usnesení RM č. 26 – 31/2024
RM bere na vědomí přehled plateb místních 
poplatků, z pobytu a za užívání veřejného pro-
stranství, uhrazených v období 1 - 6/2024.

Orgány společnosti o. p. s. 
České Švýcarsko
Usnesení RM č. 26 – 32/2024
RM schvaluje členství v následujícím funkčním 
období v Dozorčí radě pro :
- Ing. Jiří Válka, Alešova 52, Ústí nad Labem,
- Marian Čapek, Jarošova 3472, Varnsdorf.

Zpravodaj
Usnesení RM č. 26 – 33/2024
RM projednala nabídku na zhotovení místní-
ho časopisu Vikýř (grafika, tisk, dodání) a ne-
schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o dílo se 
společností Tiskárna Didot, spol. s r. o., Brno.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 26 – 34/2024
RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kul-
turního domu na akce:
- Soustředění FS Křiničánek dne 7. 12. 2024,
- Vánoční vystoupení FS Křiničánek dne 14. 
12. 2024.

Zpráva o plnění úkolů z 24. RM
Usnesení RM č. 26 – 35/2024
RM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů 
z 24. RM.

IV. Informace

Informace
RM bere na vědomí informace:
- Přehled plnění daní v Kč k 28. 6. 2024.

Jan Kolář, starosta
Jana Drobečková, místostarostka

I. Hlavní program
Příprava zasedání ZM
Usnesení RM č. 27 – 01/2024
RM projednala přípravu zasedání ZM s násle-
dujícími body programu:
- Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o.,
- Zpráva o činnosti o. p. s. České Švýcarsko,
- Zpráva o činnosti MěÚ.

II. Došlá pošta
Prodej p. p. č. 454 a p. p. č. 453, 

vše k. ú. Krásná Lípa
Usnesení RM č. 27 – 02/2024
RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 454 
o výměře 879 m2 a p. p. č. 453 o výměře 563 
m2, vše k. ú. Krásná Lípa za účelem výstavby 
rodinného domu Jiřímu Roubíčkovi, bytem Ha-
vlíčkova 547/5, Krásná Lípa za cenu 738 500 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prode-
jem spojené.
Souhlas s převodem pozemků
Usnesení RM č. 27 – 03/2024
RM doporučuje ZM vydat souhlas Kristýně Že-

mlové, bytem Nádražní 268, Jiřetín pod Jedlo-
vou s převodem st. p. č. 185/1, p. p. č. 1891/2 
a p. p. č. 1893, vše k. ú. Krásná Lípa na Bc. 
Lenku Žemlovou.

III. Různé
Obecně závazná vyhláška - daň z nemovi-
tých věcí
Usnesení RM č. 27 – 04/2024
RM doporučuje ZM schválit „Obecně závaz-
nou vyhlášku o zvýšení koeficientu u skupiny 
stavebních pozemků a vybraných skupin sta-



strana 12 9/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Informační měsíčník pro občany města Krásná Lípa, periodický tisk územního samosprávného celku vydávaný v Krásné Lípě. Vydává město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná 
Lípa, IČ: 00261459. Registrováno u Ministerstva kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 12238. Redakce: Městský úřad Krásná Lípa, tel. 412 354 820, e-mail: podatelna@krasnalipa.cz 
Sazba a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o.

veb a jednotek a o stanovení místních koefici-
entů pro výpočet daně z nemovitých věcí“ dle 
přílohy.

Prodloužení vodovodního a kanalizačního 
řadu - dotace
Usnesení RM č. 27 – 05/2024
RM doporučuje ZM schválit na základě přija-
tých žádostí Veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí dotace č. 2024/15/10 - 221 na stavbu Pro-
dloužení vodovodního a kanalizačního řadu 
s vlastníky pozemků p. p. č. 1857/19, 1857/16, 
1857/17, 1902/1, 1857/18, 1857/15, 1911/1, 
1857/20, 1857/22 vše k. ú. Krásná Lípa, dle 
přílohy.

5. rozpočtové opatření 2024
Usnesení RM č. 27 – 06/2024
RM doporučuje ZM schválit 5. rozpočtové 
opatření rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 
2024 dle upravené přílohy.

Dar
Usnesení RM č. 27 – 07/2024
RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 
2024/13/29 - 222 mezi městem Krásná Lípa 
a TRAVEL FREE, s. r. o., Václavské nám. 
53, Praha, IČ 26739780 na poskytnutí daru 
formou zboží v hodnotě max. 5 000 Kč, které 
bude použito na akci Den Českého Švýcarka 
2024.

Navýšení počtu dětí ve třídě v MŠ
Usnesení RM č. 27 – 08/2024
RM schvaluje pro školní rok 2024 - 2025 
příspěvkové organizaci Základní škola 
a Mateřská škola Krásná Lípa výjimku z počtu 
dětí ve třídě Mateřské školy ul. Dittrichova, 
který stanovuje vyhláška č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, v platném znění: 
navýšení počtu dětí ve třídě z 24 na 28 dětí, tj. 
o 4 děti ve třídě.

Společně za poznáním
Usnesení RM č. 27 – 09/2024
RM schvaluje podání žádosti o dotaci na pro-
jekt Společně za poznáním do Fondu malých 
projektů v programu Interreg Česko-Polsko 
2021-2027, výzva IV. Euroregion NISA - Priori-
ta 4 správce fondu Euroregion Nisa.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 27 – 10/2024
RM schvaluje bezplatný pronájem prostor 
kulturního domu na pravidelné zkoušky a sou-
středění FS Dykyta na rok 2025.

Zpráva o plnění úkolů z 25. RM
Usnesení RM č. 27 – 11/2024
RM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů 
z 25. RM.

Jan Kolář, starosta
Jana Drobečková, místostarostka

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V KRÁSNÉ LÍPĚ 
V MOBILNÍ APLIKACI

Stáhněte si mobilní aplikaci Česká obec a nechte se 
informovat o aktuálním dění nejen v Krásné Lípě. 
Mobilní aplikace je zdarma ke stažení pro chytré 
telefony (tablety) s operačním systémem Android 
nebo iOS (iPhone). Jednoduše si ve svém mobilním 
telefonu najdete ikonku „Google Play“ nebo „App 

Store“, kterou rozkliknete a ve vyhledávači zadáte Česká Obec. Před-
stavení aplikace a návod k jejímu používání najdete ve videonávodu 
na webu www.ceskaobec.cz.

Po letech potřebuje oplocení u kina vyměnit. Technické služby k tomu využívají řezivo z našich městských lesů. Opravíme i pletivo kolem amfiteátru. 
Příští rok bychom chtěli nainstalovat na betonové ochozy sedáky z recyklovaného plastu. Letní kino se těší pěknému zájmu, vylepšíme tedy 
komfort pro diváky.


